[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 апреля 2019 года                                                                                               № 42
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Ульт-Ягун

от 24.03.2014 № 26

На основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 15.12.2018 № 1572 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 24.03.2014 № 26 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда сельского поселения Ульт-Ягун, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом» (с изменениями от 26.10.2016 № 226) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 приложения 2 к постановлению:

1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- работы по организации и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, включая обслуживание и очистку мусоропроводов, мусороприемных камер, контейнерных площадок. Указанные работы не включают уборку мест погрузки твердых коммунальных отходов.»;

2) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- организация накопления отходов I - IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.) и их передача в организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению таких отходов.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу момента установления уполномоченным органом единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по муниципальному образованию сельское поселение Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                 Д.В. Юматов
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 04 апреля 2019 года № 42
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Ульт-Ягун,  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

	№ п/п
	Жилой фонд
	Единица
измерения
	Всего размер платы с НДС, руб.
	В том числе

	Текущий ремонт общего имущества жилого дома, руб.
	Содержание общего имущества жилого дома, руб.

	 поселок Ульт-Ягун

	1.
	Капитальные благоустроенные жилые дома
	на 1 м.кв. общей площади жилого помещения
	19,41
	3,05
	16,36

	2.
	Деревянные благоустроенные жилые дома без уборки мест общего пользования и придомовой территории
	на 1 м.кв. общей площади жилого помещения
	10,33
	4,58
	5,75

	 поселок Тром-Аган

	3.
	Деревянные благоустроенные жилые дома без уборки мест общего пользования и придомовой территории
	на 1 м.кв. общей площади жилого помещения
	10,33
	4,58
	5,75

	4.
	Деревянные   неблагоустроенные жилые дома (с местным отоплением и отсутствием водопровода и канализации) без уборки мест общего пользования и придомовой территории
	на 1 м.кв. общей площади жилого помещения
	10,33
	4,58
	5,75